
Jméno: Denisa Michalinová 
Věk: 12 let 
 
Vodník na suchu 
 
Ve vesnici zvané Bahenní Ves, 
která mnohým z nás nahání děs, 
bydlí v rybníku jménem Baheňák, 
vodník co klid svůj má velmi rád. 
 
Škeblička se jmenuje, 
a každý den se raduje. 
Však občas má i velkou zlost, 
to má všeho akorát dost! 
Kdy kluci, kteří jsou tuze hloupí, 
mají z nudy roupy. 
Kameny mu do příbytku naháží, 
starého strašidla si ani krapet neváží. 
 
Tu náhle, když má Škeblička prázdno v kebuli, 
mu starostův rádce tluče před rybník ceduli. 
Stojí na ní psaní: Rybník určen k vypuštění, 
s podpisem starosta Držgrešle, 
zítra prý dělníky k rybníku odešle. 
 
Škeblička ztuhl jako kámen, 
s jeho rybníčkem je stoprocentně amen! 
Však on si to líbit nenechá.  
Tohle je přeci krutá neplecha! 
 
Ale ráno ho čekal šok. 
Z vody nezbyl ani lok! 
Všechen jeho nábytek byl pryč 
a sním i jeho životní klíč. 
 
Však vyzve starostu k soudnímu tanci, 
vždyť on má přeci ještě šanci, 
rybník svůj dostat zpět! 
A vrhne se na to klidně hned. 
 
V soudní lavici nesedí sám, 
smutný orchestr na příbory hrál. 
Chamtivý starosta zabavil jim nástroje, 
opodál čarodějka kouzla čaruje. 
On ze sobeckého úmyslu, 
prodal perníkovou chaloupku do cukrářského průmyslu. 



Zrušil trpasličí nábory, 
Vílám na louce zasadil brambory. 
Draka poslal do zoologické zahrady, 
prý aby si užil spoustu zábavy. 
 
Starosta toho měl až nad hlavu, 
zkazil si úžasnou náladu. 
Svojí funkce se hbitě vzdal. 
Strašidel se tuze bál. 
 
A tak má Škeblička svůj rybník zpátky, 
bál se, že jeho vodní život bude tak krátký. 
Teď se však nemusí ničeho bát, 
jenom chamtivému starostovi se do očí smát. 
A jak že to s ním dopadlo? 
Inu, skončil jako čistič bot, 
Ale i to mu přišlo velmi vhod. 
 
Dál už zazvonil „cililink“ zvonec 
a pohádky byl doopravdy konec. 
 
 
 
 
 


